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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 682 af 2. september 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen(V).

Holger K. Nielsen / Susanne Thorhauge

J.nr. 13-4683732
Den 26. september 2013

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 682
Offentligt
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Spørgsmål
Ministeren bedes kommentere artiklen af 28. august 2013 på 
www.TV2Nord.dk: ”Straf for at betale for tidligt”, som handler om, at en
nordjysk direktør har modtaget en bøde for at betale sin firmamoms for tid-
ligt, og at han skal betale beløbet igen, når SKATs nye system træder i kraft.

Svar
SKAT har oplyst, at indslaget fra TV2Nord berører flere af de nye regler i den 
ændrede opkrævningslov, der trådte i kraft den 1. august 2013. Loven forenk-
ler og harmoniserer en række regler om betaling på bl.a. moms- og selskabs-
skatteområdet samt for en række punktafgifter. Reglerne bliver understøttet af 
et nyt it-system i SKAT, Skattekontoen, som blev åbnet for online-adgang for 
virksomheder den 2. september 2013. Alle virksomheder har med Skattekon-
toen fået nem og hurtig adgang til et overblik over deres mellemværender med 
SKAT. 

Hvis en virksomhed indbetaler til SKAT, inden et indberettet krav er forfal-
dent, resulterer indbetalingen i et tilgodehavende på virksomhedens skattekon-
to, som SKAT ikke har ret til at beholde i henhold til opkrævningsloven. Be-
løbet skal straks udbetales, medmindre virksomheden har betalingsfrister in-
den for de kommende fem hverdage. Som følge af den ændrede opkrævnings-
lov, er tilbagebetalingenderfor ikke en fejl.SKAT anbefaler generelt, at betalin-
ger altid sker til sidste frist for betaling eller tidligst fem hverdage før betalings-
fristen. 

Det er vigtigt for mig at understrege, at SKAT ikke udsteder bøder for at beta-
le for tidligt. En fejlmedførte imidlertid, at der blev tilbageholdt 100 kroner af 
udbetalingen. Det er naturligvis beklageligt.

Risikoen for fejl er desværre svære helt at undgå i forbindelse med implemen-
tering af store og komplekse it-systemer.SKAT fik hurtigt rettet fejlen og ud-
betalt de tilbageholdte 100 kroner til virksomheden.


